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Ego Synibaldus tit. S. Laurentii in Lucina presb. card. SS. 
Ego Stephanus S. Marie transtiberim tit. Calixti presb. 

card. SS.

Ego Octavianus SS. Sergii et Bachi diac. card. SS.
Ego Rainerius S. Marie in Cosmidin diac. card. SS.
Ego Romanus S. Angeli diac. card. SS.
Ego Egidius SS. Cosme et Damiani diac. card. SS.
Ego Petrus S. Georgii ad velum aureum diac. card. SS.
Ego Rainaldus S. Eustachii diac. card. SS.
Dat. Lateran, per manum Martini S. R. E. vicecancellarii 

.vj. Idus Martii. Indic. iiij. Incarnationis dominice anno 
M°. CC°. xxx, Pontificatus vero domni Gregorii pape. .viiij. 
Anno Quarto.

Eine zweite Gruppe von Urkunden betrifft das Kloster 
Au, jetzt Gries, bei Bozen; ich gebe zuerst die Bestätigung 
der Stiftung durch Friedrich I. vom 31. Oct. 1166, obgleich 
sie schon gedruckt ist, nach dem Original. Stumpf (4078, 
vgl. S. 548) kannte es schon im Besitz des Museums. Es ist 
ein kleines quadratisches Stück deutschen Pergaments, ohne 
freien Rand. Unten ist das Pergament umgebogen und ein 
Einschnitt für einen Pergamentstreifen sichtbar; das Siegel fehlt.

Fredericus Dei gratia Romanorum imperator augustus 1.
Notum sit omnibus fidelibus tam futuris quam presentibus, 

qualiter nobilis homo comes Arnoldus, et nobilis uxor sua 
Matildis de Griffenstein, in honore sanctę Marie matris domini 
nostri Iesu Christi, et sancti Iohannis ewangeliste, et sancti 
Iohannis baptiste, construxerunt claustrum in loco qui dicitur 
Howe. Specialiter2 vero secundum regulam sancti Augustini, 
et eidem ęcclesię tradiderunt id ipsum predium Howe, cum 
omni iusticia, preter quę adhuc daturi sunt, et pro salute animę 
sue optulerunt eandem ęcclesiam episcopatui et ęcclesię Tri­
dentinę, ut sit illi subiecta sicut matri filia, ita tamen quod 
fratres eiusdem ęcclesię liberam electionem semper habeant 
sibi assumendi prepositum secundum scita canonum. Advo­
catiam autem dominis de Eppan commiserunt, scilicet Friderico 
et Heinrico comitibus et heredibus eorum semper seniori, ad 
defendendum non ad expoliandum, et si iniqua vi eam oppres­
serint, episcopus iure suo eam defendat, et si uterque fecerit, 
episcopus scilicet et advocatus, ęcclesia ad imperatorem refu­
gium habeat. Acta sunt hęc iuxta consilium Alberti Triden­
tine episcopi et advocatorum, nostra imperiali clementia con­
firmante et testimonium perhibente.

1) So weit eine Zeile in Uncialen geschrieben. 2) So im Original 
interpungiert.
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